Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 45.812.327/0001-04

Razio Social: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Nome Fantasia: SOLABOR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/04/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 16/07/2025 Automatica

FGTS Validade: 07/04/2025 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 24/08/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/08/2025

Receita Municipal Validade: 26/07/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2026

Emitido em: 31/03/2025 10:07 1 de 1
CPF: 002.XXX.XXX-20  Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 45.812.327/0001-04

Razio Social: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Nome Fantasia: SOLABOR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 04/04/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 16/07/2025 Automatica

FGTS Validade: 19/03/2025 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 24/08/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/08/2025

Receita Municipal Validade: 26/07/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2026

Emitido em: 13/03/2025 18:03 1 de 1
CPF: 002.XXX.XXX-20 Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

45.812.327/0001-04
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
SOLABOR

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
24/04/2023

23080073593202208

Conforme portaria n* 88/PROAD/2023, de 17 de abril de 2023, publicada no
Boletim Oficial da UFSC n* 76/2023, de 24 de abril de 2023. Disponivel em:
https://boletimoficial.ufsc.br/2023/04/24/boletim-no-762023-24042023/

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I

254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/R]
Impeditiva: Nio

09/05/2024

09/05/2024

25388.000436/2416

Adverténcia aplicada, tendo em vista atraso na entrega do material objeto da
Nota de Empenho 2023NE000435, da Escola Nacional de Satde Puablica Sergio
Arouca - Ensp da Fiocruz.

Emitido em: 13/03/2025 18:03

CPF: 002.XXX.XXX-20

1de 1
Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 13/03/2025 18:03:44

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOSLTDA
CNPJ: 45.812.327/0001-04

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

13/03/2025, 17:04

& DADOS ATUALIZADOS

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

Dados atualizados até: 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 03/2025 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do

CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 03/2025 (Diario Oficial da Unido - CEAF)

Dados da consulta: 13/03/2025 17:42:01

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 277.419.268-45

Limpar filtros

CNPJ/CPF

DETALHAR CADASTRO SANCIONADO

NOME
SANCIONADO

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA
SANCAO

DATADE _
PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR

MULTA

QUANTIDAL

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=27741926845&colunasSelecionad... 1/1


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (13/03/2025 as 18:05) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 277.419.268-45.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
67D3.48A1.2EF5.D937 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/03/2025 as 18:05:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67D3.48A1.2EF5.D937&cpfCnpj=27741926845

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: VALDINETE DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 277.419.268-45

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 18:06:31 do dia 13/03/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Cddigo de controle da certidao: F1S1130325180631

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: VALDINETE DOS SANTOS

CPF: 277.419.268-45

O Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacio para o
exercicio de cargo em comissdo ou fun¢cdo de confianca no Ambito da administraciao
publica federal, em razao de decisao deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 18:06:10 do dia 13/03/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Codigo de controle da certidao: Q1T8130325180610

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

29/12/2024 0082776183

—— - i
_Hn— PODER JUDICIARIO
= ]

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 7658327 FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribui¢es legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
27/12/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ***rrrrttiiiiik

SOLABOR PRODUTOS P/ LABORATORIO LTDA, CNPJ: 45.812.327/0001-04, conforme |nd|ca(;ao
constante do pedido de certidao, ¥ *** ¥ rrxriikikkiikikkk ikttt

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente 0s processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitacdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de S&o Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n° 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Insténcia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifigue a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado € de responsabilidade exclusiva do
destinatério da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e poderd apontar feitos de homénimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidao s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 29 de dezembro de 2024.

0082776183 / : e

S |1 i Tase)



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Calculadora Financeira

Dados do Fornecedor:

Razio Social: SOLABOR PRODUTOS PARA
CNPJ: 45.812.327/0001-04

Liquidez Geral Liquidez Corrente Solvéncia Geral
34,45 34,45 35,13

Patriménio Liquido Capital Social
R$ 14.640,26 R$ 70.000,00

Dados Contabeis:

Ativo Circulante: R$ 504.416,73
Realizavel a Longo Prazo: R$ 0,00
Ativo Total: R$ 514.371,51
Passivo Circulante: R$ 14.640,26
Passivo Nio Circulante: R$ 0,00

Observagées:
A veracidade das informagdes deve ser conferida conforme os dados que constam no Balango Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

Emitido em: 31/03/2025 10:39 1 de 1
CPF: 002.XXX.XXX-20  Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Calculadora Financeira

Dados do Fornecedor:

Razio Social: SOLABOR PRODUTOS PARA
CNPJ: 45.812.327/0001-04

Liquidez Geral Liquidez Corrente Solvéncia Geral
237,12 237,12 237,12

Patriménio Liquido Capital Social
R$ 186.505,04 R$ 70.000,00

Dados Contabeis:

Ativo Circulante: R$ 187.294,91
Realizavel a Longo Prazo: R$ 0,00
Ativo Total: R$ 187.294,91
Passivo Circulante: R$ 789,87
Passivo Nio Circulante: R$ 0,00

Observagées:
A veracidade das informagdes deve ser conferida conforme os dados que constam no Balango Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

Emitido em: 31/03/2025 10:41 1 de 1
CPF: 002.XXX.XXX-20  Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA




